
 

     
Uchwała Nr LXV/ 512 /2014 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 17.06.2014r.  
 

w sprawie: umieszczenia w budżecie Miasta Krakowa na  rok  2015 – zadania pn. . „Budowa 
parku rzecznego Wilga wraz z infrastrukturą techniczną na działkach nr 132/.13, 132/15, 
132/22, 132/23, 132/16, 132/14, 132/18, 132/19, 132/20, 132/6, 132/17, 132/11, 132/12, 133/11, 
133/2, 134/10, 134/11, 134/12, 134/13, 134/15, 134/16 obr. 31 Podgórze oraz na działkach nr 
305/4, 1/5, 1/15, 1/14, 304, 1/12, 1/11, 1/7, 1/8, 1/9, 305/1, 4/3, 4/6, 2, 305/2, 4/9, 3/4, 3/5, 305/3,  
4/8, 4/4, 3/7 (w części), 3/13 (w części), 359/8, 358/16, 308/5, obr.32 Podgórze wraz z budową 
wjazdu z działki nr 358/16 obr. 32 poprzez działkę nr 308/5 i 359/8 obr. 32 Podgórze na działki 
nr 4/9 i 4/8 obr. 32 Podgórze, w rejonie ul. Borsuczej w Krakowie”, na odcinku od mostu na 
rzece Wildze na wysokości ul. Ruczaj do mostu w ul. Brożka, po stronie Osiedla Cegielniane. 
 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l   Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 
listopada 2002r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 
marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek 
Fałęcki uchwala, co następuje : 

§1 
 
 Wnioskuje się o  umieszczenie w budżecie Miasta Krakowa na  rok  2015 – zadania pn. „Budowa 
parku rzecznego Wilga wraz z infrastrukturą techniczną na działkach nr 132/.13, 132/15, 
132/22, 132/23, 132/16, 132/14, 132/18, 132/19, 132/20, 132/6, 132/17, 132/11, 132/12, 133/11, 
133/2, 134/10, 134/11, 134/12, 134/13, 134/15, 134/16 obr. 31 Podgórze oraz na działkach nr 
305/4, 1/5, 1/15, 1/14, 304, 1/12, 1/11, 1/7, 1/8, 1/9, 305/1, 4/3, 4/6, 2, 305/2, 4/9, 3/4, 3/5, 305/3,  
4/8, 4/4, 3/7 (w części), 3/13 (w części), 359/8, 358/16, 308/5, obr.32 Podgórze wraz z budową 
wjazdu z działki nr 358/16 obr. 32 poprzez działkę nr 308/5 i 359/8 obr. 32 Podgórze na działki 
nr 4/9 i 4/8 obr. 32 Podgórze, w rejonie ul. Borsuczej w Krakowie”, na odcinku od mostu na 
rzece Wildze na wysokości ul. Ruczaj do mostu w ul. Brożka, po stronie Osiedla Cegielniane. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Przewodniczący  

           Rady i Zarządu Dzielnicy IX 
           Łagiewniki – Borek Fałęcki 
 
        Krzysztof  Mucha 
 
Uzasadnienie: 
Uchwałę podejmuje się na prośbę Stowarzyszenia „Wilga”, które zebrało ponad 1000 podpisów wśród 
mieszkańców Osiedla Cegielniana w celu poparcia umieszczenia w budżecie Miasta Krakowa na rok 2015  
budowy Parku Rzecznego Wilga na terenach położonych nad rzeką Wilgą. 
Stowarzyszenie czyni starania od 8 lat o utworzenie parku na tym terenie. 
Radni dzielnicy w poprzednich kadencjach podejmowali już uchwały popierające budowę Parku Rzecznego 
Wilga. 
Stworzenie parku na rzeką Wilgą jest uzasadnione z kilku powodów: 
- silnie meandrująca rzeka Wilga, przepływając przez różnorodne ekosystemy oraz zurbanizowane 
  tereny Krakowa, zapewnia połączenie przedpola Karpat z doliną Wisły, 
-dolina Wilgi stanowi niezwykle istotny korytarz ekologiczny – trasę  migracji organizmów     żywych, 
-ciągi zieleni wzdłuż brzegów rzeki to również naturalne korytarze przewietrzania i regeneracji    
 zanieczyszczonego miejskiego powietrza. 


	Uchwała Nr LXV/ 512 /2014
	Rady Dzielnicy IX

